
 1 

1095. 

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 
13/06 i "Službeni list CG", br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i 03/16), člana 29 stav 2 i člana 40 Zakona o 
državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 21/09 i 40/11), člana 5 stav 3 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u 
državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 44/10), i člana 36 stav 1 tačka 10 Statuta Opštine Herceg-Novi ("Sl. list 
RCG-Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07 i ("Sl. list CG-Opštinski propisi", br. 16/09, 16/11), Skupština 
opštine Herceg-Novi na sjednici održanoj dana 07.06.2016. godine, donijela je sledeću 

ODLUKA 

o prodaji putničkih motornih vozila u vlasništvu opštine Herceg Novi putem 
prikupljanja ponuda 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 028/16 od 15.06.2016) 

Član 1 
Opština Herceg-Novi prodaje putnička motorna vozila u svom vlasništvu i to: 
   1. VW Pasat 1,9 TDI, reg.oznake HN CG001, neregistrovano, godina proizvodnje 2003, broj šasije: 

WVWZZZ3BZ4E066943, zapremina/snaga motora 1896/96, sive metalik boje u dobrom stanju sa početnom 
cijenom od 4.100,00 €; 

   2. Škoda Oktavia 1,9 TDI, reg.oznake HN CG058, registrovano do 06.06.2016. g., godina proizvodnje 2007, 
broj šasije: TMBBS21Z672150690, zapremina/snaga motora 1896/77, sive metalik boje u dobrom stanju sa 
početnom cijenom od 5.200,00 €; 

   3. Škoda Oktavia 1,9 TDI, reg.oznake HN CG044, neregistrovano, godina proizvodnje 2004, broj šasije: 
TMBDG11UX42887279, zapremina/snaga motora 1896/66, sive metalik boje, u solidnom stanju sa početnom 
cijenom od 3.400,00 €; 

   4. Opel Corsa 1,2 benz., reg.oznake HN CG050, neregistrovano, godina proizvodnje 1995, broj šasije: 
W0L000073T4145435, zapremina/snaga motora 1195/33, bijele boje, u lošem stanju sa početnom cijenom od 
400.00 €; 

   5. Opel Corsa 1,4 benz., reg.oznake HN CG054, neregistrovano, godina proizvodnje 1996, broj šasije: 
W0L000078V4048653, zapremina/snaga motora 1389/44, plave metalik boje, u lošem stanju sa početnom 
cijenom od 500,00 €; 

   6. Lada 1,5 benz., reg.oznake HN CG061, registrovano do 15.06.2016. g., godina proizvodnje 2004, broj 
šasije: XTA21103040699874, zapremina/snaga motora 1499/67, sive metalik boje, sa početnom cijenom od 
1.000,00 €; 

   7. Reno Clio 1,2 benz., reg.oznake HN CG083, registrovano do 13.10.2016. g., godina proizvodnje 2002, broj 
šasije: VF1BB0FCF27449366, zapremina/snaga motora 1149/49, granat crvene boje, u djelimično solidnom 
stanju sa početnom cijenom od 1.500,00 €; 

   8. VW Polo 1,2 benz., reg.oznake HN CG085, registrovano do 20.10.2016. g., godina proizvodnje 2002, broj 
šasije: WVWZZZ9NZ2Y103028, zapremina/snaga motora 1198/47, tamno plave metalik boje u djelimično 
solidnom stanju sa početnom cijenom od 1.600,00 €; 

   9. Zastava 101, 1,1 bez., reg.oznake HN CG018, neregistrovano, godina proizvodnje 2006, broj šasije: 
VX1128A0001109372, zapremina/snaga motora 1116/40,5, teget plave boje u lošem stanju sa početnom 
cijenom od 500,00 €; 

   10. Reno Clio 1,2 benz., reg.oznake HN CG075, registrovano do 11.08.2016. g., godina proizvodnje 1996, broj 
šasije: VF1357K0F14908786, zapremina/snaga motora 1149/43, trula višnja metalik boje, u lošem stanju sa 
početnom cijenom od 600,00 €; 

   11. Jugo Tempo 1.1, reg.oznake HN CG015, neregistrovano, godina proizvodnje 2002, broj šasije: 
VX1145A0001075905, zapremina/snaga motora 1116/41, bijele boje, u lošem stanju sa početnom cijenom od 
300.00 €; 

   12. Jugo Tempo 1.1, reg.oznake HN CG053, neregistrovano, godina proizvodnje 1999, broj šasije: 
VX1145A0001060639, zapremina/snaga motora 1116/41, crvene broje, u lošem stanju sa početnom cijenom 
od 200,00 €. 



 2 

Član 2 
Prodaja vozila iz prethodnog člana će se izvršiti prikupljanjem ponuda u zatvorenim kovertama u skladu sa 

unaprijed utvrdjenim pravilima i uslovima, na osnovu javnog poziva. 

Član 3 
Direkcija za imovinu i zastupanje Opštine Herceg-Novi se ovlašćuje da po stupanju na snagu ove odluke raspiše 

javni poziv za prikupljanje ponuda, definiše uslove učešća na javnom pozivu, vrijeme i mjesto obilaska predmeta 
prodaje te rokove za sprovođenje postupka. 

Postupak otvaranja i vrednovanja ponuda i izbor najpovoljnijeg ponuđača će vršiti Komisija koju će posebnim 
rješenjem imenovati Predsjednik opštine. 

Komisija će u rokovima i pod uslovima utvrdjenim javnim pozivom izvršiti otvaranje ponuda, utvrditi rang listu 
ponuđača, donijeti odluku o najpovoljnijiem ponuđaču ili proglasiti javni poziv neuspjelim, ukoliko se na isti nije 
prijavio nijedan ponuđač ili iz drugih razloga predviđenih propisima. 

U slučaju iz prethodnog stava, javni poziv će se ponoviti, a početne cijene će biti umanjene najviše za 30 % od 
početne cijene iz člana 1 ove odluke. Ukoliko javni poziv 3 puta bude proglašen neuspjelim, može se pristupiti 
prodaji putem neposredne pogodbe po cijeni nižoj od gore navedenih, ali da ukupna cijena ne može biti manja od 
50% od cijene utvrdjene u članu 1 odluke. 

Član 4 
Ovlašćuje se Predsjednik opštine Herceg-Novi da nakon sprovedenog postupka zaključi ugovor o kupoprodaji sa 

najpovoljnijim ponuđačem. 

Član 5 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi". 

Broj: 01-3/49-16 
Herceg-Novi,07.06.2016. godine 
Skupština opštine Herceg-Novi 

Predsjednik, 
Andrija Radman, s.r. 


